[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      27.12.2023                                         № 75                             ст. Кутейниковская

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Кутейниковского
сельского поселения «Развитие культуры
      и спорта» на 2024 год

         В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие      культуры и спорта» на 2024 год согласно приложению.
	 2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

Постановление вносит
         начальник сектора экономики и финансов
         Е.И. Кругленко

4

Приложение
к постановлению администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 27.12.2023 №75

План
реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 137, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/
ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие культуры»
	МУК СДК «Кутейниковс
кий»
	Х
	Х
	5741,7
	-
	-
	5684,4
	57,3

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
«Охрана и сохранение объектов культурного наследия Кутейниковского сельского поселения»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	МУК СДК «Кутейниковс
кий»
	создание условий для удовлетво- рения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	весь период
	5741,7
	-
	-
	5684,4
	57,3

	1.3.
	Контрольное событие  муниципальной
программы

	повышение доступности культурных ценностей для населения  Кутейниковского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2.  «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	весь период
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2.2.
	Контрольное событие  муниципальной
программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе

	X
	Х
	5771,7
	0,0
	0,0
	5714,4
	57,3

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	X
	Х
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	-

	МУК СДК «Кутейниковс
кий»
	Х
	Х
	5741,7
	0,0
	0,0
	5684,4
	57,3

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                              А.П. Щука